АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 1222

д. Заневка

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от 04.10.2024 №10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

органами местного самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, стояниях и

сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной

собственности», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в целях развития торговой

деятельности на территории Заневского городского поселения, обеспечения

стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую

деятельность, возможности долгосрочного планирования и ведения ими

своего бизнеса, администрация Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. МКУ «ЦОУ»:

2.1. Копию настоящего постановления направить в комитет по

развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области в течение семи рабочих дней со дня утверждения для

размещения на официальном сайте Комитета в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обеспечить ведение реестра юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, которые

включены в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области www.zanevkaorg.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Гришко О.В.

Глава администрации         А.В. Гердий

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 28.12.2024 № 1222

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и

сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального

образования Заневское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов

Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем

торговую

деятельность в НТО

Основани

е

для

включен

ия

НТО в

схему

размещен

ия

Период

размещения НТО

Иденти-

фикационн

ый

номер

НТО

Место

размещения

НТО (адресный

ориентир),

географические

координаты

Вид

НТО

Площа

дь

НТО,

кв. м

Специализация

НТО

Наименование

юридического лица

/

фамилия, имя

отчество

индивидуального

предпринимателя

или

самозанятого

ИНН Является

субъектом

малого и

среднего

предпри-

нимательс

тва

или

самозанят

ым

(да/нет)

С (дата) По

(дата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

1-04-05-

0001

д. Янино-2, вдоль

з/у

47:07:1005005:60

[59.933204418173

62,

30.614635062576

255]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

продовольственно

е

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№13

НТО/

2023 от

22.05.202

3

01.08.20

23

01.08.20

25

1-04-05-

0002

д. Янино-2, з/у

47:07:1005005:84

вдоль з/у КН

47:07:1005005:60

[59.932837090973

44,

30.616656025879

5]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

непродовольствен

ное

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№14

НТО/

2023 от

22.05.202

3

01.08.20

23

01.08.20

25

1-04-05-

0003

В районе д.

Суоранда,

между з/у с КН

[59.941436048318

94,

30.606768143535

607]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

непродовольствен

ное

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№10

НТО/

2023 от

22.05.202

3

01.08.20

23

01.08.20

25

1-04-05-

0004

В районе д.

Суоранда,

между з/у с КН

[59.941510778979

996,

30.606701144154

048]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

непродовольствен

ное

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№11

НТО/

2023 от

22.05.202

3

01.08.20

23

01.08.20

23

5

товаров

1-04-05-

0005

В районе д.

Суоранда,

между з/у с КН

[59.941572184727

995,

30.606666111980

488]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

непродовольствен

ное

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№12

НТО/

2023 от

22.05.202

3

01.08.20

23

01.08.20

25

1-04-05-

0011

Д. Суоранда,

пересечение ул.

Рабочая и ул.

Центральная КН

47:07:0000000:95

924

[59.943836778570

87,

30.605601382614

13]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

продовольственно

е

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОС

ТЬЮ

"ВСЕВОЛОЖСКИЙ

МЯСНОЙ ДВОР"

470308399

2

Да Договор

№3

НТО/202

3 от

02.03.202

3

27.03.20

23

27.03.20

25

1-04-05-

0012

д. Суоранда,

пересечение ул.

Рабочая и ул.

Центральная КН

47:07:0000000:95

924

[59.943727107756

89,

30.605500799776

07]

торгов

ый

павиль

он

49.9 неспециализирова

нное

продовольственно

е

предприятие

торговли

со смешанным

ассортиментом

товаров

Саморуков Сергей

Александрович

470314445

013

Да Договор

№6

НТО/202

3 от

18.04.202

3

08.05.20

23

08.05.20

25

6

2. Размещение мобильных нестационарных торговых объектов

Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем

торговую деятельность в НТО

Основание

для

включения

НТО в схему

размещения

Период

размещения

НТО

Иденти-

фикационный

номер НТО

Вид

НТО

Места остановки

мобильного НТО

Специализация

НТО

Наименование

юридического

лица / фамилия,

имя отчество

индивидуального

предпринимателя

или самозанятого

ИНН Является

субъектом

малого и

среднего

предпри-

нимательства

или

самозанятым

(да/нет)

С

(дата)

По

(дата)

№

места

График

работы

мобильного

НТО в месте

остановки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1. Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов

Идентификационный номер места

остановки

Адресный ориентир места

остановки, географические

координаты

Идентификационные номера

мобильных НТО

График работы мобильного НТО в

месте

остановки

1 2 3 4